
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
LA PLATA, 14 de agosto de 2014. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-889.423/13, por cuyas actuaciones se 

propicia la designación de la Subcomisaria del Subescalafón Comando Paola Lorena PAPAY, legajo N° 
24.884, en el cargo de Segundo Jefe de Comisaría de la Mujer y la Familia Pehuajó, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 1366 de fecha 4 de abril de 2011, se aprobó el 

Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la entonces Superintendencia de 
Coordinación Operativa; 

 
Que se propicia la designación de la agente PAPAY; 
 
Que el Superintendente General de Policía ha tomado conocimiento 

propiciando la designación en trámite (fs. 13); 

Nº 34 
 

           LA PLATA, martes 26 de agosto de 2014 

 

 
 

 RESOLUCIÓN Nº 1178, DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE 
POLICÍAS DE SEGURIDAD, CARGO DE SEGUNDO JEFE DE COMISARÍA DE LA 
MUJER Y LA FAMILIA PEHUAJÓ. 

 RESOLUCIÓN Nº 1181, DESESTIMANDO RECLAMO INTERPUESTO POR 
PERSONAL POLICIAL. 

 RESOLUCIONES Nº 1209 Y 1213, LIMITANDO Y DESIGNANDO CARGOS EN EL 
ÁMBITO DE LA SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA. 

 RESOLUCIÓN Nº 1210,  LIMITANDO Y DESIGNANDO CARGOS EN EL ÁMBITO 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL. 

 RESOLUCIÓN Nº 1211,  LIMITANDO Y DESIGNANDO CARGOS EN EL ÁMBITO 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SINIESTRAL. 

 RESOLUCIÓN Nº 1212,  LIMITANDO Y DESIGNANDO CARGOS EN EL ÁMBITO 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE POLICÍA CIENTÍFICA.            

 RESOLUCIÓN Nº 1214, DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS 
ILÍCITAS, CARGO DE JEFE DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE 
INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS LA MATANZA. 

 RESOLUCIÓN Nº 1215, DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, CARGO DE JEFE DE DIVISIÓN 
PERSONAL. 

 RESOLUCIÓN Nº 1218, HABILITANDO  PROVISORIAMENTE A LA EMPRESA 
“INVISE SEGURIDAD ARGENTINA S.A.”, COMO PRESTADORA DE SERVICIOS 
DE SEGURIDAD PRIVADA.  

 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

Que analizados los antecedentes de la funcionaria policial, no surgen 
impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Policías de Seguridad, a partir de la notificación, en el cargo de Segundo Jefe de 
Comisaría de la Mujer y la Familia Pehuajó, a la Subcomisaria del Subescalafón Comando Paola Lorena 
PAPAY (DNI. 25.868.845 - clase 1977), por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1178. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
LA PLATA, 14 de agosto de 2014. 

 
VISTO, el expediente N° 21.100-681.679/13, mediante el cual la Oficial 

(E.G.) FERRAINA ANA MARIBEL legajo Nº 188.035, solicita la incorporación al Curso de Oficiales 
Subayudantes, del Subescalafón Comando ciclo lectivo 2013 y, 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que conforme a los antecedentes colectados a fojas 7/10, la Escuela de 
Policía Juan Vucetich Sede La Matanza informa que la peticionante había egresado con un promedio de 
egreso de 9,18 puntos, encontrándose ubicada en el orden de mérito con el puesto 95 por haber 
perdido el beneficio de promoción de la Asignatura Tiro Policial por aplicación de lo estatuido en los 
artículos 56 a 58 del Reglamento Interno aprobado por Resolución N° 2091/11; 

 
Que este Ministerio, se ha expedido mediante expediente N° 21.100- 

685.644/13, convalidando la convocatoria efectuada por la Superintendencia de Institutos de 
Formación Policial, a los alumnos al Curso de Ingreso al Subescalafón Comando ciclo 2013, a través 
del dictado de la Resolución N° 439/13 publicada en el Boletín Informativo N° 6 de fecha 18 de 
febrero del corriente; 

 
Que de lo actuado, se ha notificado a la interesada, por medio de la 

dependencia donde presta servicios conforme a la constancia obrante a fojas 53; 
 
Que por expediente N° 5100-38491/14 se ha notificado a este Ministerio en 

los autos caratulados “FERRAINA ANA MARIBEL C/MINISTERIO DE SEGURIDAD S/AMPARO POR 
MORA”, EXPEDIENTE 28459, que el Juzgado de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo N° 
1 del Departamento Judicial La Plata ha resuelto ordenar a esta cartera, se expida respecto de la 
solicitud de incorporación al Curso del Subescalafón Comando, que tramita por las presentes 
actuaciones administrativas, resultando menester el dictado del acto administrativo pertinente; 

 
Que habiendo tomado intervención previa, la Asesoría General de Gobierno 

ha dictaminado a fojas 60/60 vuelta, aconsejando el dictado del acto administrativo que desestime el 
reclamo incoado por la Oficial (E.G.) Ana Maribel FERRAINA; 

 
Que la presente medida se dicta en el uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, N° 13.482 y N° 13.982; 
 
Por ello, 
 



Boletín Informativo Nº 34 

 -3-

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Desestimar el reclamo interpuesto por la Oficial (E.G.) FERRAINA ANA MARIBEL 
(D.N.I. 33.895.784 — Clase 1988), egresada de la Escuela de Policía Juan Vucetich Sede La Matanza, 
para el ingreso al Curso de Oficiales Subayudantes del Subescalafón Comando al ciclo lectivo 2013, 
por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, notificar, comunicar a la Superintendencia de Institutos de Formación 
Policial, Superintendencia General de Policía, al Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 del 
Departamento Judicial La Plata y a la Fiscalía de Estado. Publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1181. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
LA PLATA, 22 de agosto de 2014. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-973.440/13, por cuyas actuaciones se 

propician limitaciones y designaciones de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, en 
el ámbito de la Superintendencia General de Policía, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución N° 1366 de fecha 4 de abril de 2011, se aprobó el 
Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la entonces Superintendencia de 
Coordinación Operativa; 

 
Que por Resolución N° 1584 de fecha 15 de junio de 2007, se designó en el 

cargo de Jefe División Delegación Departamental de Servicios de Custodia de Objetivos Fijos, Personas 
y Traslado de Detenidos San Martín, al entonces Capitán Alberto Adrián NOVILLO, legajo N° 17.418; 

 
Que mediante Resolución N° 205 de fecha 20 de febrero de 2008, se designó 

en el cargo de Jefe de Estación de Policía Buenos Aires 2 Morón, al entonces Capitán Felix Guillermo 
GODOY, legajo N° 14.505; 

 
Que por Resolución N° 1625 de fecha 4 de mayo de 2009, se designó en el 

cargo de Jefe de Policía de Distrito Bahía Blanca, al entonces Capitán Marcelo Fabián BIANCHETTIN, 
legajo N° 15.874; 

 
Que mediante Resolución N° 3850 de fecha 10 de septiembre de 2009, se 

designó en el cargo de Segundo Jefe de Policía de Seguridad Departamental San Nicolás, al Comisario 
Inspector del Subescalafón Comando Jorge Mauricio BERTUCCI, legajo N° 15.038; 

 
Que mediante Resolución N° 2118 de fecha 31 de mayo de 2011, se designó 

en el cargo de Jefe de Estación Policía Buenos Aires 2 San Martín, al entonces Comisario del 
Subescalafón Comando Jorge Antonio CORTEZ, legajo N° 16.476; 

 
Que por Resolución N° 2027 de fecha 30 de octubre de 2012, se designó en 

el cargo de Jefe de Estación de Policía Comunal Suipacha, al entonces Subcomisario del Subescalafón 
Comando Fernando Javier ARRUBIA, legajo N° 18.775; 

 
Que mediante Resolución N° 2227 de fecha 15 de noviembre de 2012, se 

designó en el cargo de Jefe de la Policía Comunal de Seguridad Nueve de Julio, al entonces Comisario 
del Subescalafón Comando Fernando Enrique MARTINEZ, legajo N° 16.114; 

 
Que por Resolución N° 2622 de fecha 28 de diciembre de 2012, se designó 

en el cargo de Jefe Estación Policía Buenos Aires 2 La Plata, a la entonces Comisaria del Subescalafón 
Comando María José DIAZ, legajo N° 17.823; 

 
Que corresponde limitar la designación en los cargos de los agentes 

mencionados; 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

Que el Superintendente General de Policía propone la designación en los 
cargos de Jefe de la Policía Comunal de Seguridad, Jefe de Policía de Distrito, Jefe División Delegación 
Departamental de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, Jefe de 
Departamento Custodias Especiales y Protección de Funcionarios, Jefe de Comisaría, Jefe 
Destacamento de Seguridad Islas, Segundo Jefe Departamental, Subdirector Policía Buenos Aires 2, 
Jefe Sección Personal, Jefe Sección Operaciones y CE.P.A.I.D, Jefe Sección Asesoramiento Técnico -
División Seguridad Bancaria-, Jefe Estación Policía Buenos Aires 2, Jefe Sección Secretaría, Jefe de 
Grupo Apoyo Departamental, Jefe Jefatura Departamental de Seguridad; 

 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello,  

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos que en cada 
caso se especifica, de los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I, que 
consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, a 
partir de la notificación y en los cargos que en cada caso se especifica, a los agentes cuyos datos de 
individualización se consignan en el ANEXO II, que consta de tres (3) fojas y forma parte integrante 
de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1209. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando en situación de Retiro Activo Obligatorio, Felix 
Guillermo GODOY (DNI. 13.133.913 - clase 1957), legajo N° 14.505, a quien se le limita la 
designación en el cargo de Jefe de Estación de Policía Buenos Aires 2 Morón, dispuesta por Resolución 
N° 205/08. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Jorge Antonio CORTEZ (DNI. 14.783.436 - clase 
1962), legajo N° 16.476, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Estación Policía 
Buenos Aires 2 San Martín, dispuesta mediante Resolución N° 2118/11. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Jorge Mauricio BERTUCCI (DNI. 14.924.733 - clase 
1962), legajo N° 15.038, a quien se le limita la designación en el cargo de Segundo Jefe de Policía de 
Seguridad Departamental San Nicolás, dispuesta por Resolución N° 3850/09. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Fabian BIANCHETTIN (DNI. 17.051.143 - 
clase 1964), legajo N° 15.874, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de 
Distrito Bahía Blanca, dispuesta por Resolución N° 1625/09. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Alberto Adrian NOVILLO (DNI. 20.032.064 - clase 1968), 
legajo N° 17.418, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Delegación 
Departamental de Servicios de Custodias de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos San 
Martín, dispuesta por Resolución N° 1584/07.  
 



Boletín Informativo Nº 34 

 -5-

Comisario del Subescalafón Comando Fernando Javier ARRUBIA (DNI. 21.797.233 - clase 1970), 
legajo N° 18.775, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Estación de Policía 
Comunal Suipacha, dispuesta mediante Resolución N° 2027/12. 
 
Comisaria Inspectora del Subescalafón Comando Maria Jose DIAZ (DNI. 20.184.097 - clase 1968), 
legajo N° 17.823, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Estación Policía Buenos 
Aires 2 La Plata, dispuesta mediante Resolución N° 2622/12. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Fernando Enrique MARTINEZ (DNI. 14.422.080 - clase 
1961), legajo N° 16.114, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de la Policía Comunal 
de Seguridad Nueve de Julio, dispuesta mediante Resolución N° 2227/12.  
 

__________________ 
 

ANEXO II 
 
JEFE DE LA POLICIA COMUNAL DE SEGURIDAD NUEVE DE JULIO 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Sergio Fabian RAINOLDI (DNI. 17.523.529 - clase 
1965), legajo N° 16.725. 
 
JEFE DIVISION DELEGACION DEPARTAMENTAL DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, 
PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS BAHIA BLANCA 
Comisario del Subescalafón Comando Jorge Leonardo VILLALBA (DNI. 20.989.521 - clase 1969), 
legajo N° 20.407. 
 
JEFE DIVISION DELEGACION DEPARTAMENTAL DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, 
PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS MAR DEL PLATA 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Roberto Reinaldo BIBBO (DNI. 14.067.522 - clase 
1961), legajo N° 15.875. 
 
JEFE DEPARTAMENTO CUSTODIAS ESPECIALES Y PROTECCION DE FUNCIONARIOS  
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Fernando Daniel TOBAL (DNI. 14.736.328 - clase 1962), 
legajo N° 15.358. 
 
JEFE DIVISION DELEGACION DEPARTAMENTAL DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, 
PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS SAN MARTIN 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Nestor Daniel SOSA (DNI. 17.306.165 - clase 1964), 
legajo N° 18.155. 
 
JEFE DE COMISARIA SAN MARTIN, SECCIONAL 9NA. 
Comisario del Subescalafón Comando Christian Luciano GUILLEN (DNI. 22.504.568 - clase 1972), 
legajo N° 20.570. 
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO BAHIA BLANCA 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Herman Ruben GAB (DNI. 17.361.081 - clase 1965), 
legajo N°16.535. 
 
JEFE DE COMISARIA BAHIA BLANCA, SECCIONAL 2DA. 
Comisario del Subescalafón Comando Alejandro Raul BARRETO (DNI. 23.130.609 - clase 1973), legajo 
N° 20.899. 
 
JEFE DE LA POLICIA COMUNAL DE SEGURIDAD GENERAL PAZ  
Comisario del Subescalafón Comando Fernando Javier ARRUBIA (DNI. 21.797.233 - clase 1970), 
legajo N° 18.775. 
 
JEFE DESTACAMENTO DE SEGURIDAD ISLAS CANAL ALEM  
Subcomisario del Subescalafón Comando Jose Ulises TAGLIENTE (DNI. 25.569.266 - clase 1976), 
legajo N° 22.085. 
 
SEGUNDO JEFE DE DEPARTAMENTAL SAN NICOLAS 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Carlos Fernando PEREZ (DNI. 17.367.383 - clase 
1965), legajo Nº 16.697. 
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO SAN NICOLAS 
Comisario del Subescalafón Comando Jorge Oscar AYALA (DNI. 18.368.962 - clase 1967), legajo N° 
18.244.  
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

JEFE DE COMISARIA SAN NICOLAS SECCIONAL 1RA.  
Comisario del Subescalafón Comando Omar Norberto VALLES (DNI. 23.259.751 - clase 1973), legajo 
N° 21.219. 
 
SUBDIRECTOR POLICIA BUENOS AIRES 2 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Sergio MUÑOZ (DNI. 20.014.921 - clase 1968), legajo 
N° 18.112. 
 
JEFE DE COMISARIA MORON SECCIONAL 3RA.  
Subcomisario del Subescalafón Comando Gustavo Martin SUBIRA (DNI. 24.690.444 - clase 1975), 
legajo N° 23.346. 
 
JEFE DE COMISARIA SAN ISIDRO SECCIONAL 5TA. 
Comisario del Subescalafón Comando Ruben Rolando JUAREZ (DNI. 22.980.474 - clase 1973), legajo 
N° 21.048. 
 
JEFE DE COMISARIA MORON SECCIONAL 6TA. 
Subcomisario del Subescalafón Comando Alejandro Hernan GUIDO (DNI. 23.391.495 - clase 1973), 
legajo N° 23.078. 
 
JEFE SECCION PERSONAL - JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD ALMIRANTE 
BROWN- 
Subcomisaria del Subescalafón Comando Estela Maria Luisa GOMEZ (DNI. 24.064.026 -  clase 1974), 
legajo N° 23.056. 
 
JEFE SECCION OPERACIONES Y CE.P.A.I.D. DE LA JEFATURA DEPARTAMENTAL DE 
SEGURIDAD ALMIRANTE BROWN 
Comisario del Subescalafón Comando Osvaldo CACERES (DNI. 17.653.504 – clase 1965), legajo N° 
16.446. 
 
JEFE ESTACION POLICIA BUENOS AIRES 2 SAN MARTIN 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Ariel Julian CASTO (DNI. 18.227.494 - clase 1966), 
legajo N° 16.455. 
 
JEFE SECCION SECRETARIA - DIVISION SEGURIDAD BANCARIA- 
Subcomisaria del Subescalafón Comando Patricia Daniela CASENAVE (DNI. 24.899.843 - clase 1976), 
legajo N° 21.765. 
 
JEFE SECCION ASESORAMIENTO TECNICO -DIVISION SEGURIDAD BANCARIA- 
Subcomisaria del Subescalafón Administrativo Elisabet Silvia Rosa STADIRIZZA (DNI. 17.599.530 - 
clase 1966), legajo N° 126.474. 
 
JEFE ESTACION POLICIA BUENOS AIRES 2 LA PLATA 
Comisario del Subescalafón Comando Leonardo ALONSO (DNI. 20.540.612 - clase 1968), legajo N° 
18.765. 
 
JEFE DE COMISARIA ALMIRANTE BROWN SECCIONAL 5TA. 
Comisario del Subescalafón Comando Juan Ramon NUÑEZ (DNI. 23.066.514 - clase 1973), legajo N° 
20.647. 
 
JEFE DE COMISARIA ALMIRANTE BROWN SECCIONAL 7MA. 
Comisario del Subescalafón Comando Claudio Oscar CALCAGNO (DNI. 14.742.084 - clase 1962), 
legajo N° 15.902. 
 
JEFE SECCION GRUPO DE APOYO DEPARTAMENTAL ALMIRANTE BROWN  
Comisario del Subescalafón Comando Fabian SUGAWARA (DNI. 20.851.091 - clase 1969), legajo N° 
18.918.  
 
JEFE DE COMISARIA QUILMES SECCIONAL 4TA. 
Comisario del Subescalafón Comando Juan Carlos GIMENEZ (DNI. 16.794.792 - clase 1964), legajo N° 
16.038. 
 
JEFE DE COMISARIA LA PLATA SECCIONAL 9NA. 
Subcomisario del Subescalafón Comando Leandro Daniel GARIZOAIN (DNI. 23.136.407 - clase 1973), 
legajo N° 20.200. 
 



Boletín Informativo Nº 34 

 -7-

JEFE JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD CHASCOMUS  
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Alejandro Luis VICHI (DNI. 17.103.947 - clase 1964), 
legajo N°18.179. 
 
JEFE ESTACION POLICIA BUENOS AIRES 2 MORON 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Claudio Francisco SASSI (DNI. 20.019.101 - clase 
1968), legajo N° 17.505. 

____________________ 
 

LA PLATA, 22 de agosto de 2014. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-167.004/14, por cuyas actuaciones se 
propician limitaciones y designaciones de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires en el 
ámbito de la Superintendencia de Investigaciones en Función Judicial, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 117 de fecha 15 de febrero de 2006, se aprobó 
el Nomenclador de Funciones de la entonces Policía de Investigaciones en Función Judicial de la 
Provincia de Buenos Aires; 

 
Que por Resolución N° 1596 de fecha 5 de septiembre de 2012, se designó 

en el cargo de Jefe División Despacho y Seguimiento Administrativo al Subcomisario del Subescalafón 
Comando David Adrián CASAS, legajo N° 22.216; 

 
Que por Resolución N° 1544 de fecha 10 de mayo de 2010, se designó en el 

cargo de Jefe de Planta Verificadora La Matanza al Comisario Inspector del Subescalafón Comando 
Pablo Martín CORREA FUMEAUX, legajo N° 18.343, en el cargo de Jefe de Planta Verificadora Quilmes 
al entonces Subcomisario del Subescalafón Comando Hector Adrian FILLOL, legajo N° 19.404, en el 
cargo de Jefe de Planta Verificadora San Martín al entonces Comisario del Subescalafón Comando 
Sergio Alejandro TORRES, legajo N° 18.165, en el cargo de Jefe de Planta Verificadora Vicente López 
al Comisario Inspector del Subescalafón Comando Pedro Alejandro INSAURRALDE, legajo N° 18.080 y 
en el cargo de Jefe de Planta Verificadora Morón al entonces Comisario Inspector del Subescalafón 
Comando Leonardo Javier MONTOZZI, legajo N° 17.404; 

 
Que corresponde limitar la designación en los cargos de los agentes 

mencionados; 
 
Que el Superintendente General de Policía propicia la designación en el cargo 

de Jefe de Apoyo Administrativo y Logístico, Jefe de Personal, Jefe del Gabinete de Sustracción de 
Automotores, Jefe del Gabinete de Delitos Económicos, Jefe del Gabinete de Delitos Contra el Orden 
Público, Jefe de Judiciales, Jefe de Operaciones, Jefe del Gabinete de Inteligencia Criminal y Jefe de 
Planta Verificadora y Subdirector de Investigaciones en Función Judicial; 

 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos que en cada 
caso se especifica, de los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I, que 
consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Investigaciones en Función Judicial, a partir de la notificación y en los cargos que 
en cada caso se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO 
II, que consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en 
los considerandos. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1210. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
Subcomisario del Subescalafón Comando David Adrian CASAS (DNI. 26.513.206 - clase 1978), legajo 
N° 22.216, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Despacho y Seguimiento 
Administrativo, dispuesta por Resolución N° 1596/12. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Pablo Martín CORREA FUMEAUX (DNI. 20.657.841 - 
clase 1969), legajo N° 18.343, a quien se le limita la designación el cargo de Jefe de Planta 
Verificadora La Matanza, dispuesta por Resolución N° 1544/10. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Hector Adrian FILLOL (DNI. 21.570.697 - clase 1970), legajo N° 
19.404, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Planta Verificadora Quilmes, 
dispuesta por Resolución N° 1544/10. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Sergio Alejandro TORRES (DNI. 17.406.297 - clase 
1965), legajo N° 18.165, a quien se le ¡imita la designación en el cargo de Jefe de Planta Verificadora 
San Martín, dispuesta por Resolución N° 1544/10. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Pedro Alejandro INSAURRALDE (DNI. 17.736.973 - 
clase 1966), legajo N° 18.080, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Planta 
Verificadora Vicente López, dispuesta por Resolución N° 1544/10. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Leonardo Javier MONTOZZI (DNI. 20.051.481 - clase 
1968), legajo N° 17.404, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Planta Verificadora 
Morón, dispuesta por Resolución N° 1544/10. 
 

__________________ 
 

ANEXO II 
 
JEFE DE APOYO ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO – DIRECCION DEPARTAMENTAL DE 
INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL ESTEBAN ECHEVERRIA 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Daniel Anibal BORNASCHELLA (DNI. 25.893.678 - clase 
1977), legajo N° 24.150. 
 
JEFE DE PERSONAL - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCION 
JUDICIAL ESTEBAN ECHEVERRIA 
Subcomisaria del Subescalafón Comando Maria Fernanda MENDEZ (DNI. 22.460.718 - clase 1971), 
legajo N° 20.292. 
 
JEFE DE APOYO ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE 
INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL LA PLATA  
Subcomisario del Subescalafón Comando David Adrian CASAS (DNI. 26.513.206 - clase 1978), legajo 
N° 22.216. 
 
JEFE DEL GABINETE DE SUSTRACCION DE AUTOMOTORES – DIRECCION DEPARTAMENTAL 
DE INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL LA PLATA 
Subcomisario del Subescalafón Comando Jorge Alberto Gaston GIL (DNI. 26.428.747 - clase 1978), 
legajo N° 23.042. 
 
JEFE DEL GABINETE DE DELITOS ECONOMICOS – DIRECCION DEPARTAMENTAL DE 
INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL LA PLATA 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Cristian Roque Miguel CASETTI (DNI. 28.483.300 - clase 
1980), legajo N° 25.090.  
 



Boletín Informativo Nº 34 

 -9-

JEFE DEL GABINETE DE DELITOS CONTRA EL ORDEN PUBLICO - DIRECCION 
DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL LA PLATA 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Diego Nicolas ROMANO (DNI. 25.066.103 - clase 1975), 
legajo N° 25.689. 
 
JEFE DE JUDICIALES - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCION 
JUDICIAL ESTEBAN ECHEVERRIA 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Christian Martin DANIA (DNI. 25.597.029 - clase 1976), 
legajo N° 24.194. 
 
JEFE DE OPERACIONES - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCION 
JUDICIAL ESTEBAN ECHEVERRIA 
Subcomisario del Subescalafón Comando Sergio Marcelo LONGONE (DNI. 24.698.357 - clase 1974), 
legajo N° 21.452. 
 
JEFE DEL GABINETE DE INTELIGENCIA CRIMINAL – DIRECCION DEPARTAMENTAL DE 
INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL MERCEDES 
Oficial Principal Comando del Subescalafón Comando Matias Oscar LURASCHI (DNI. 28.822.254 - 
clase 1981), legajo N° 27.367. 
 
JEFE DE PLANTA VERIFICADORA LA MATANZA 
Subcomisario del Subescalafón Comando Omar Gustavo ALMADA (DNI. 20.201.396 - clase 1968), 
legajo N° 20.071. 
 
JEFE DE PLANTA VERIFICADORA QUILMES 
Comisario del Subescalafón Comando Carlos Edgardo PEREZ (DNI. 22.100.149 - clase 1971), legajo 
N° 20.332.  
 
JEFE DE PLANTA VERIFICADORA SAN MARTIN 
Subcomisario del Subescalafón Comando Diego Hernan PERUGINI (DNI. 22.862.193 - clase 1972), 
legajo N° 21.131. 
 
JEFE DE PLANTA VERIFICADORA VICENTE LOPEZ 
Comisario del Subescalafón Comando Pedro Sandro ACOSTA (DNI. 20.034.679 - clase 1968), legajo 
N° 17.258. 
 
JEFE DE PLANTA VERIFICADORA MORON 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Eduardo Daniel SCHMIDT (DNI. 18.532.444 - clase 
1967), legajo N° 17.065. 
 
SUBDIRECTOR DE INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL OLAVARRIA 
Comisario del Subescalafón Comando Oscar Alberto RIOS (DNI. 14.275.991 – clase 1961), legajo N° 
16.209.  
 

____________________ 
 

LA PLATA, 22 de agosto de 2014. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-167.002/14, por cuyas actuaciones se 
propician limitaciones y designaciones de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires en el 
ámbito de la Superintendencia de Seguridad Siniestral, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 1548 de fecha 14 de abril de 2011, se aprobó el 
Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia Seguridad Siniestral; 

 
Que por Resolución N° 2050 de fecha 30 de octubre de 2012, se designó en 

el cargo de Jefe Sección Secretaría y Administración al entonces Oficial Principal del Subescalafón 
Comando Cristian Oscar MILLER, legajo N° 27.032, en el cargo de Jefe Sección Operaciones y 
Estadística al entonces Oficial Principal del Subescalafón Comando Hugo Javier CORO, legajo N° 
25.534 y en el cargo de Jefe Sección Canes Detectores de Explosivos al entonces Oficial Inspector del 
Subescalafón Comando Carlos Ezequiel PONCE, legajo N° 27.428; 

 
Que corresponde limitar la designación en los cargos de los agentes 

mencionados; 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

Que se propone la designación en el cargo de Jefe Delegación Explosivos, 
Jefe Sección Prevención, Investigación, Instrucción y Post Explosión, Jefe Sección Abastecimiénto y 
Depósito Judicial y Jefe Sección Difusión, Prevención e Instrucción Profesional; 

 
Que el Superintendente General de Policía ha tomado intervención 

propiciando las designaciones del personal consignado a foja 1; 
 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello,  
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos que en cada 
caso se especifica, de los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I, que 
consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Seguridad Siniestral, a partir de la notificación y en los cargos que en cada caso 
se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO II, que consta 
de dos (2) fojas y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1211. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
Subcomisario del Subescalafón Comando Cristian Oscar MILLER (DNI. 27.937.478 – clase 1980), 
legajo N° 27.032, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Secretaría y 
Administración, dispuesta por Resolución N° 2050/12. 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Hugo Javier CORO (DNI. 27.736.895 – clase 1979), legajo 
N° 25.534, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Operaciones y Estadística, 
dispuesta por Resolución N° 2050/12. 
 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Carlos Ezequiel PONCE (DNI. 30.642.804 - clase 1983), 
legajo N° 27.428, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Canes Detectores de 
Explosivos, dispuesta por Resolución N° 2050/12.  

_________________ 
 

ANEXO II 
 
DIRECCION EXPLOSIVOS 
 
JEFE DELEGACION EXPLOSIVOS LANUS  
Comisario del Subescalafón Comando Pedro Eduardo GOYCOECHEA (DNI. 22.771.708 - clase 1972), 
legajo N° 20.223. 
 
JEFE DELEGACION EXPLOSIVOS LA PLATA 



Boletín Informativo Nº 34 

 -11-

Subcomisario del Subescalafón Comando Cristian Oscar MILLER (DNI. 27.937.478 - clase 1980), 
legajo N° 27.032. 
 
JEFE DELEGACION EXPLOSIVOS SAN NICOLAS 
Subcomisario del Subescalafón Comando Hugo Javier CORO (DNI. 27.736.895 - clase 1979), legajo N° 
25.534. 
 
JEFE DELEGACION EXPLOSIVOS SAN MARTIN 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Raul Marcelo BRAVO (DNI. 25.024.904 – clase 1975), 
legajo N° 24.543. 
 
JEFE DELEGACION EXPLOSIVOS DOLORES 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Matias Maximiliano JEREZ CENTURION (DNI 28.434.544 - 
clase 1980), legajo N° 27.354. 
 
JEFE SECCION PREVENCION, INVESTIGACION, INSTRUCCIÓN Y POST EXPLOSION  
Oficial Principal del Subescalafón Comando Carlos Ezequiel PONCE (DNI. 30.642.804 - clase 1983), 
legajo N° 27.428. 
 
JEFE SECCION ABASTECIMIENTO Y DEPOSITO JUDICIAL 
Subcomisario del Subescalafón Comando Aldo Dario MIÑOS (DNI. 18.057.060 - clase 1966), legajo N° 
20.296.  
 
JEFE SECCION DIFUSION, PREVENCION E INSTRUCCION PROFESIONAL  
Subcomsario del Subescalafón Comando Alberto Pablo CESTARO (DNI. 20.864.068 - clase 1969), 
legajo N° 20.135.  

___________________ 
 

LA PLATA, 22 de agosto de 2014. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-938.587/13, por cuyas actuaciones se 
propician limitaciones y designaciones de personal de las Policías de Provincia de Buenos Aires, en el 
ámbito de la Superintendencia de Policía Cientifica, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución N° 1547 de fecha 14 de abril de 2011, se aprobó el 
Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia de Policía Científica; 

 
Que por Resolución N° 2810 de fecha 18 de julio de 2011, se designó en el 

cargo de Jefe Departamento Control Disciplinario al entonces Subcomisario del Subescalafón Comando 
Sergio Emilio GARCIA, legajo N° 18.425; 

 
Que mediante Resolución N° 2187 de fecha 6 de noviembre de 2012, se 

designó en el cargo de Jefe Subdelegación Departamental de Policía Científica Cañuelas al entonces 
Subcomisario del Subescalafón Comando Osvaldo Gabriel DORADO, legajo N° 19.388; 

 
Que el Superintendente General de Policía ha tomado conocimiento 

propiciando las designaciones en trámite (fs 1); 
 
Que se propone la designación en los cargos de Director de Operaciones 

Científicas, Jefe Subdelegación Departamental de Policía Científica Cañuelas, y Jefe División 
Administración y Logística;  

 
Que en orden a lo expuesto, deviene conveniente recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando la designación de los agentes 
HORMAECHEA y ABACA; 

 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos que en cada 
caso se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I, que 
consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Policía Científica, a partir de la notificación y en los cargos que en cada caso se 
especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO II, que consta de 
una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1212. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
Comisario del Subescalafón Comando Osvaldo Gabriel DORADO (DNI. 17.756.897 - clase 1966); a 
quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Subdelegación Departamental de Policía Científica 
Cañuelas, dispuesta por Resolución N° 2187/12. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Sergio Emilio GARCIA (DNI. 17.875.505 – clase 1966), a quien 
se le limita la designación en el cargo de Jefe Departamento Control Disciplinario, dispuesta por 
Resolución N° 2810/11.  
 

____________________ 
 

ANEXO II 
 
DIRECTOR OPERACIONES CIENTIFICAS  
Comisario del Subescalafón Comando Jose Fabian HORMAECHEA (DNI. 20.039.204 - clase 1968), 
legajo N° 19.448. 
 
JEFE SUBDELEGACION DEPARTAMENTAL DE POLICIA CIENTIFICA CAÑUELAS  
Comisaria del Subescalafón Comando Marcela Fabiana ABACA (DNI. 18.501.107 – clase 1967), legajo 
N° 18.202. 
 
JEFE DIVISION ADMINISTRACION Y LOGISTICA  
Comisario Inspector del Subescalafón Profesional Alejandro Daniel SILVA (DNI. 12.964.160 - clase 
1959), legajo N° 16.909.  
 

___________________ 
 

LA PLATA, 22 de agosto de 2014. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-167.009/14, por cuyas actuaciones se 
propician limitaciones y designaciones de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, en 
el ámbito de la Superintendencia General de Policía, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución N° 1366 de fecha 4 de abril de 2011, se aprobó el 
Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la entonces Superintendencia 
Coordinación Operativa; 

 



Boletín Informativo Nº 34 

 -13-

Que por Resolución N° 1120 de fecha 8 de agosto de 2005, se designó en el 
cargo de Jefe de la Policía Comunal de Coronel Pringles, al entonces Capitán Julio Sergio DUCID, 
legajo N° 16.502; 

 
Que por Resolución Nº 1223 de fecha 14 de julio de 2006, se designó en el 

cargo de Jefe de Policía de Distrito San Antonio de Areco, al entonces Capitán Carlos Francisco Javier 
MARTELLINI, legajo N° 16.111; 

 
Que mediante Resolución N° 1424 de fecha 22 de agosto de 2006, se 

designó en el cargo de Jefe de Policía de Distrito Morón, al Inspector en situación de retiro activo 
voluntario Carlos Alberto ARALDO, legajo N° 13.692; 

 
Que por Resolución N° 733 de fecha 30 de marzo de 2009, se designó en el 

cargo de Jefe de Policía de Distrito Pergamino, al entonces Capitán Gustavo Fabián ADIN MINDURRY, 
legajo N° 15.437; 

 
Que mediante Resolución N° 1267 de fecha 14 de abril de 2009, se designó 

en el cargo de Jefe de Policía de Distrito Chacabuco, al entonces Capitán Gerardo Aníbal PECHINENDA, 
legajo N° 16.693; 

 
Que mediante Resolución N° 2720 de fecha 23 de diciembre de 2010, se 

designó en el cargo de Jefe División Coordinación de Fiscalizaciones e Inspecciones (Unidad Policial de 
Fiscalizaciones e Inspecciones), a la entonces Comisaria del Subescalafón Comando María Cecilia 
OCHOA, legajo N° 18.564;  

 
Que mediante Resolución N° 1544 de fecha 10 de mayo de 2010, se designó 

en el cargo de Jefe Subdelegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Bolívar, al 
entonces Comisario del Subescalafón Comando Claudio Roberto SOPLAN, legajo N° 17.491; 

 
Que mediante Resolución N° 3949 de fecha 28 de septiembre de 2011, se 

designó en el cargo de Jefe de Policía de Distrito La Matanza Noroeste, al entonces Comisario 
Inspector del Subescalafón Comando Adrián Rolando BONDA, legajo N° 15.042; 

 
Que mediante Resolución N° 930 de fecha 19 de junio de 2012, se designó 

en el cargo de Jefe División Secretaría (Superintendencia de Institutos de Formación Policial), al 
entonces Comisario del Subescalafón Comando José María FRIAS, legajo N° 17.354; 
 

Que mediante Resolución N° 985 de fecha 22 de junio de 2012, se designó 
en el cargo de Jefe de Policía de Distrito Lomas de Zamora Sur, al entonces Comisario del 
Subescalafón Comando Claudio Omar VEGA, legajo N° 17.073; 

 
Que por Resolución N° 992 de fecha 22 de junio de 2012, se designó en el 

cargo de Jefe de Policía de Distrito La Plata Oeste, al entonces Comisario del Subescalafón Comando 
Gustavo Fabián MACHUCA, legajo N° 17.858; 

 
Que mediante Resolución N° 1614 de fecha 5 de septiembre de 2012, se 

designó en el cargo de Jefe de Policía de Distrito San Pedro, al entonces Comisario del Subescalafón 
Comando Alejandro Daniel MATURANO, legajo N° 16.640; 

 
Que mediante Resolución N° 2231 de fecha 16 de noviembre de 2012, se 

designó en el cargo de Jefe División Secretaría, en el ámbito de la Superintendencia de Seguridad 
Norte, al entonces Comisario del Subescalafón Comando Fabio Oscar ROLDAN, legajo N° 16.226; 

 
Que mediante Resolución N° 2632 de fecha 28 de diciembre de 2012, se 

designó en el cargo de Jefe de Estación de Policía Comunal Coronel Rosales, al Subcomisario del 
Subescalafón Comando Esteban Leandro GOMEZ, legajo N° 23.705; 
 

Que mediante Resolución N° 1613 de fecha 25 de julio de 2013, se designó 
en el cargo de Jefe de Estación de Policía Comunal San Antonio de Areco, al entonces Oficial Principal 
del Subescalafón Comando Pablo Daniel LEZCANO, legajo N° 25.891;  

 
Que mediante Resolución N° 197 de fecha 4 de marzo de 2013, se designó 

en el cargo de Jefe de la Jefatura Distrital Presidente Perón, al entonces Comisario del Subescalafón 
Comando Miguel Ángel QUINTEIROS, legajo N° 16.201; 

 
Que por Resolución N° 191 de fecha 14 de noviembre de 2013, se designó en 

el cargo de Jefe de Policía de Distrito Moreno, al Comisario Inspector del Subescalafón Comando 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

Osvaldo Andrés CREADO, legajo N° 15.946, en el cargo de Jefe de la Policía Comunal de Seguridad 
General Belgrano, al Comisario del Subescalafón Comando Mauricio Oscar ANDERSEN, legajo N° 
20436, y en el cargo de Jefe de Estación de Policía Comunal General Belgrano, al entonces 
Subcomisario del Subescalafón Comando Marcelo Fabián GONZALEZ, legajo N° 20.218; 
 

Que corresponde limitar la designación en los cargos de los agentes 
mencionados; 
 

Que el Superintendente General de Policía propone la designación en los 
cargos de Jefe División Secretaría, Jefe de Policía de Distrito, Jefe de la Policía Comunal de Seguridad, 
Jefe de Estación de Policía Comunal, Jefe Sección Secretaría, Jefe Sección Personal, Jefe Sección 
Judiciales, Jefe Sección Operaciones y Director de Coordinación Administrativa y Secretaría; 
 

Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 
impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos que en cada 
caso se especifica, de los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I, que 
consta de dos (2) fojas y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, a 
partir de la notificación y en los cargos que en cada caso se especifica, a los agentes cuyos datos de 
individualización se consignan en el ANEXO II, que consta de tres (3) fojas y forma parte integrante 
de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal -Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1213. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Julio Sergio DUCID (DNI. 16.927.207 - clase 1964), 
legajo N° 16.502, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de la Policía Comunal de 
Coronel Pringles, dispuesta por Resolución N° 1120/05. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Carlos Francisco Javier MARTELLINI (DNI. 16.474.705 
- clase 1963), legajo N° 16.111, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de 
Distrito San Antonio de Areco, dispuesta por Resolución N° 1223/06. 
 
Inspector en situación de retiro activo voluntario Carlos Alberto ARALDO (DNI. 13.484.544 - clase 
1959), legajo N° 13.692, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de Distrito 
Morón, dispuesta por Resolución N° 1424/06. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Gustavo Fabian ADIN MINDURRY (DNI. 16.795.099 - 
clase 1965), legajo N° 15.437, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de 
Distrito Pergamino, dispuesta por Resolución N° 733/09. 
 



Boletín Informativo Nº 34 

 -15-

Comisario Inspector del Subescalafón Comando Gerardo Aníbal PECHINENDA (DNI. 18.091.290 - clase 
1967), legajo N° 16.693, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de Distrito 
Chacabuco, dispuesta por Resolución N° 1267/09. 
 
Comisaria Inspectora del Subescalafón Comando Maria Cecilia OCHOA (DNI. 20.012.891 - clase 
1968), legajo N° 18.564, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Coordinación 
de Fiscalizaciones e Inspecciones (Unidad Policial de Fiscalizaciones e Inspecciones), dispuesta por 
Resolución N° 2720/10. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Claudio Roberto SOPLAN (DNI. 17.705.581 - clase 
1965), legajo N° 17.491, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Subdelegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial Bolívar, dispuesta por Resolución N° 1544/10.  
 
Comisario General del Subescalafón Comando Adrián Rolando BONDA (DNI. 14.807.336 - clase 1962), 
legajo N° 15.042, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de Distrito La 
Matanza Noroeste, dispuesta por Resolución N° 3949/11. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando José María FRIAS (DNI. 20.008.691 - clase 1968), 
legajo N° 17.354, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Secretaría 
(Superintendencia de Institutos de Formación Policial), dispuesta por Resolución N° 930/12. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Claudio Omar VEGA (DNI. 17.247.193 – clase 1963), 
legajo N° 17.073, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de Distrito Lomas 
de Zamora Sur, dispuesta por Resolución N° 985/12. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Gustavo Fabián MACHUCA (DNI. 20.702.363 - clase 
1969), legajo N° 17.858, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de Distrito 
La Plata Oeste, dispuesta por Resolución N° 992/12. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Alejandro Daniel MATURANO (DNI. 17.666.080 - clase 
1965), legajo N° 16.640, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de Distrito 
San Pedro, dispuesta por Resolución N° 1614/12. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Fabio Oscar ROLDAN (DNI. 16.619.908 - clase 1964), 
legajo N° 16.226, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Secretaría, en el 
ámbito de la Superintendencia de Seguridad Norte, dispuesta por Resolución N° 2231/12. 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Esteban Leandro GOMEZ (DNI. 25.808.471 - clase 1977), 
legajo N° 23.705, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Estación de Policía 
Comunal Coronel Rosales, dispuesta por Resolución N° 2632/12.  
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Miguel Ángel QUINTEIROS (DNI. 17.411.056 - clase 
1965), legajo N° 16.201, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Jefatura Distrital 
Presidente Perón, dispuesta por Resolución N° 197/13. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Osvaldo Andrés CREADO (DNI. 16.522.581 - clase 
1964), legajo N° 15.946, a quien se le limita la designación en el cargo Jefe de Policía de Distrito 
Moreno, dispuesta por Resolución N° 191/13. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Mauricio Oscar ANDERSEN (DNI. 22.876.088 - clase 1972); 
legajo N° 20.436, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de la Policía Comunal de 
Seguridad General Belgrano, dispuesta por Resolución N° 191/13. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Marcelo Fabián GONZALEZ (DNI. 21.845.173 - clase 1971), 
legajo N° 20.218, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Estación de Policía 
Comunal General Belgrano, dispuesta por Resolución N° 191/13.  
 

____________________ 
 

ANEXO II 
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO LA PLATA OESTE 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Dante German CASTEARENA (DNI. 20.522.337 - clase 
1969), legajo N° 18.025. 
 
JEFE DIVISION SECRETARIA - SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD NORTE  



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

Subcomisario del Subescalafón Comando Martin Ignacio MEDINA (DNI. 26.274.141 - clase 1977), 
legajo N° 23.161. 
 
JEFE DE LA POLICIA COMUNAL DE SEGURIDAD SALTO 
Comisario del Subescalafón Comando Sergio Juan BARCELO (DNI. 20.640.147 - clase 1968), legajo N° 
20.098. 
 
JEFE DE LA POLICIA COMUNAL DE SEGURIDAD CORONEL PRINGLES 
Comisario del Subescalafón Comando Axel Donaldo BOGDA (DNI. 20.702.230 – clase 1969), legajo N° 
18.275. 
 
JEFE DE ESTACION DE POLICIA COMUNAL CORONEL ROSALES  
Subcomisario del Subescalafón Comando Sergio Gustavo AVELDAÑO (DNI. 24.380.099 - clase 1975), 
legajo N° 22.162. 
 
JEFE SECCION SECRETARIA - DIRECCION DE SEGURIDAD ISLAS 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando José María FRIAS (DNI. 20.008.691 – clase 1968), 
legajo N° 17.354. 
 
JEFE DE ESTACION DE POLICIA COMUNAL GENERAL LAS HERAS 
Subcomisario del Subescalafón Comando Daniel Enrique TRIGO (DNI. 14.339.840 – clase 1961), 
legajo N° 16.284.  
 
JEFE SECCION SECRETARIA - JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD 25 DE MAYO 
Subcomisario del Subescalafón Comando Andrés Francisco BIRAGNET (DNI. 22.051.796 - clase 1974), 
legajo N° 20.913. 
 
JEFE DE LA POLICIA COMUNAL DE SEGURIDAD SAN ANTONIO DE ARECO  
Subcomisario del Subescalafón Comando Pablo Daniel LEZCANO (DNI. 27.884.948 - clase 1980), 
legajo N° 25.891. 
 
JEFE DE ESTACION DE POLICIA COMUNAL SAN ANTONIO DE ARECO  
Oficial Principal del Subescalafón Comando Marcos Emiliano COLUCCIO (DNI. 25.525.037 - clase 
1976), legajo N° 24.101. 
 
JEFE SECCION SECRETARIA - JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD BERISSO 
Subcomisaria del Subescalafón Técnico Amalia Adriana MORALES (DNI. 23.343.730 - clase 1973), 
legajo N° 26.088. 
 
JEFE SECCION JUDICIALES - JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD CONURBANO 
NORTE 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Julio Eduardo MAFURESCO (DNI. 28.733.036 - clase 
1981), legajo N° 26.286. 
 
JEFE DE LA POLICIA COMUNAL DE SEGURIDAD GENERAL BELGRANO 
Comisario del Subescalafón Comando Marcelo Fabian GONZALEZ (DNI. 21.845.173 – clase 1971), 
legajo N° 20.218. 
 
JEFE DE ESTACION DE POLICIA COMUNAL GENERAL BELGRANO  
Subcomisario del Subescalafón Comando Marcos Andres IRUSTA (DNI. 25.136.704 - clase 1976), 
legajo N° 21.890.  
 
JEFE DE ESTACION DE POLICIA COMUNAL TAPALQUE  
Subcomisario del Subescalafón Comando Carlos Guillermo PENSADO (DNI. 25.451.217 - clase 1976), 
legajo N° 23.235. 
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO LOMAS DE ZAMORA SUR 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Carlos Abrahan DOMINGUEZ (DNI. 21.773.828 - clase 
1970), legajo N° 20.522. 
 
JEFE SECCION SECRETARIA - JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD PINAMAR 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Juan Carlos AGUILAR (DNI. 29.079.163 – clase 1981), 
legajo N° 26.435. 
 
JEFE SECCION PERSONAL - JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD CONURBANO 
NORTE 



Boletín Informativo Nº 34 

 -17-

Subcomisario del Subescalafón Comando Hector Ricardo MAFURESCO (DNI. 26.821.403 - clase 1978), 
legajo N° 23.778. 
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO PERGAMINO 
Comisario del Subescalafón Comando Alberto Marcelo GARRIDO (DNI. 20.459.884 – clase 1968), 
legajo N° 21.005. 
 
JEFE SECCION JUDICIALES - DIRECCION REGISTRO PROVINCIAL DE ARMAS 
Oficial Subinspector del Subescalafón Comando Daniel Adrian BONTES LAGOS (DNI. 29.227.466 - 
clase 1981), legajo N° 169.691. 
 
JEFE SECCION SECRETARIA - JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD TRES ARROYOS 
Subcomisario del Subescalafón Comando Darío Ruben GAU (DNI. 23.571.229 – clase 1973), legajo N° 
21.008.  
 
JEFE SECCION OPERACIONES - DIRECCION DE CABALLERIA 
Subcomisario del Subescalafón Comando Pablo Luis GONZALEZ (DNI. 17.082.767 – clase 1964), 
legajo N° 19.437. 
 
JEFE SECCION PERSONAL - JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD 25 DE MAYO 
Oficial Subinspectora del Subescalafón Comando Maria Jose GALLEGO (DNI. 26.832.450 - clase 1979), 
legajo N° 171.772. 
 
JEFE SECCION JUDICIALES - JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD GUAMINI 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Carlos Ariel CUFRE (DNI. 25.281.921 – clase 1976), legajo 
N° 27.289. 
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO CHACABUCO 
Comisario del Subescalafón Comando Jorge Roberto ALVAREZ (DNI. 14.178.998 – clase 1964), legajo 
N° 15.832. 
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO MORON 
Comisario del Subescalafón Comando Daniel Agustín MENDITTO (DNI. 16.929.022 – clase 1963), 
legajo N° 17.031. 
 
DIRECTOR DE COORDINACION ADMINISTRATIVA Y SECRETARIA  
Comisaria Inspectora del Subescalafón Comando María Cecilia OCHOA (DNI. 20.012.891 - clase 
1968), legajo N° 18.564. 
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO SAN PEDRO 
Comisario del Subescalafón Comando Juan Ubaldo MONJE (DNI. 17.964.530 - clase 1966), legajo N° 
18.870.  
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO PRESIDENTE PERON 
Comisario del Subescalafón Comando Marcelo Gustavo RIGUEIRO (DNI. 17.810.406 - clase 1966), 
legajo N° 17.909. 
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO MORENO 
Comisario del Subescalafón Comando Luis Humberto GOMES (DNI. 13.365.291 - clase 1959), legajo 
N° 16.043. 
 
JEFE SECCION JUDICIALES - JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD TRENQUE 
LAUQUEN 
Subcomisario del Subescalafón Comando Marco Antonio ARREGUI (DNI. 24.644.001 - clase 1975); 
legajo N° 21.707. 
 
JEFE DE POLICIA DE DISTRITO LA MATANZA NOROESTE 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Claudio Roberto SOPLAN (DNI. 17.705.581 - clase 
1965), legajo N° 17.491. 

______________________ 
 

LA PLATA, 22 de agosto de 2014. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-973.441/13, por cuyas actuaciones se 
propicia la designación del Comisario Inspector del Subescalafón Comando Derlis Joaquín FIGUEREDO, 
legajo N° 16.010, en el cargo de Jefe Delegación Departamental de Investigaciones del Tráfico de 
Drogas Ilícitas La Matanza, y 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18-

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 5065 de fecha 14 de diciembre de 2011, se 
aprobó el Nomenclador de funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia de 
Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas; 

 
Que el Superintendente General de Policía propicia la designación del agente 

FIGUEREDO; 
 
Que en orden a lo expuesto, deviene conveniente recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando la designación del agente 
FIGUEREDO; 

 
Que analizados los antecedentes del funcionario policial, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas, a partir de la notificación, en el 
cargo de Jefe Delegación Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas La Matanza, 
al Comisario Inspector del Subescalafón Comando Derlis Joaquin FIGUEREDO (DNI. 17.049.920 - clase 
1965), por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1214. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_________________ 
 

 
LA PLATA, 22 de agosto de 2014. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-122.133/14, por cuyas actuaciones se 
propicia la designación del Comisario del Subescalafón Comando Carlos Oscar PRIETO, legajo N° 
20.691, en el cargo Jefe de División Personal en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 1366 de fecha 4 de abril de 2011, se aprobó el 

Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia de Coordinación 
Operativa; 

 
Que se propone la designación del agente PRIETO; 
 
Que el Superintendente General de Policía ha tomado conocimiento 

propiciando la designación en trámite (fs 4); 
 
Que en orden a lo expuesto, deviene menester recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando la designación del agente PRIETO; 
 



Boletín Informativo Nº 34 

 -19-

Que analizados los antecedentes del funcionario policial, no surgen 
impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 

 
Que la presente medida se dieta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, a 
partir de la notificación, en el cargo de Jefe de División Personal, al Comisario del Subescalafón 
Comando Carlos Oscar PRIETO (DNI. 18.396.299 - clase 1967), por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1215. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_________________ 
 

 
LA PLATA, 22 de agosto de 2014. 
 

VISTO el presente expediente Nº 21.100-016.241/14 y sus agregados Nº 
21.100-016.240/14 y 21.100-023.508/14, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la empresa “INVISE SEGURIDAD ARGENTINA S.A.”, solicita su 
habilitación como Prestadora de Servicios de Seguridad Privada; 

 
Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los 

recaudos legales, salvo el requisito previsto en el artículo 8º inciso 2º de la Ley Nº 12.297, respecto 
de la señora Marianela Llorens; 

 
Que la Asesoría Letrada de Policía ha tomado intervención en el ámbito de su 

competencia; 
 
Que en dicho contexto, corresponde otorgar en forma provisoria, la 

habilitación solicitada por la empresa “INVISE SEGURIDAD ARGENTINA S.A.”; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 1º, 9º y 19 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 43 inciso “a” de la Ley Nº 
12.297 y las propias del cargo; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Proceder a la habilitación provisoria en el ámbito de la provincia de Buenos Aires de 
la empresa denominada “INVISE SEGURIDAD ARGENTINA S.A.” como Prestadora de Servicios de 
Seguridad Privada, cuya responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad, con sede en la 
calle 44 Nº 1746, de la localidad y Partido de La Plata.  
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-20-

ARTÍCULO 2º.- Autorizar a ejercer el cargo de Jefe de Seguridad a la señora Marianela Llorens, 
titular del D.N.I Nº 26.833.993. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar y pasar a la Oficina Provincial para la Gestión de la 
Seguridad Privada, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1218. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
 
 
 
 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 



Boletín Informativo Nº 34 

 -21-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- MERCADO BEATRIZ MAYRA: de 15 años de edad. Misma resulta ser de contextura física delgada, 
1,65 mts. de estatura, tez morocha, cabello negro lacio hasta los hombros y ojos marrones claros. Se 
ausentó de su domicilio sito en calle Ligio Olivera s/n entre Chepes y Ricardo Quiroga del Barrio Los 
Obreros 1º de La Rioja en el mes de mayo en compañía de su novio PINTOS ADRIAN EXEQUIEL 
quienes se dirigían hacia la provincia de Buenos Aires. Solicitarla Jefe Convenio Policial La Rioja por 
intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Juez de Menores de la Primera Circunscripción 
Judicial Dr. Carlos Hugo De La Fuente. Caratulada “S/ PARADERO”. DTE. CORDOBA LAURA ANTONIA. 
Expediente Nº 21.100-199.471/14. 
 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-22-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 

1.- GIUGOVAZ MARIO MARCELO: Caratulada “ABIGEATO”. Secuestro de dos vacas, ambas con marca 
y tres terneros al pie de un mes de vida. Solicitarla Comisaría La Plata 7ma. Intervienen U.F.I. N° 9 a 
cargo del Dr. Fernando Cartasegna y Juzgado de Garantías N° 1 a cargo del Dr. Guillermo Federico 
Atencio ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente Nº 21.100-197.817/14. 

 
2.- MEDINA ROBERTO CARLOS: I.P.P. Nº 05-00-027164-14, caratulada “ROBO DE EQUINO”. 
Secuestro de equino de nombre King Lak, con libreta sanitaria “070792”, raza SPC, pelaje alazán. 
Ordenarla U.F.I. y J. en lo Criminal y Correccional Nº 1 del Departamento Judicial La Matanza. 
Expediente Nº 21.100-199.918/14. 
 
 

 
 

“070792” 
 
 
 
 

 
 
3.- SÁNCHEZ ALEJANDRO RUBÉN: I.P.P. Nº 06-00-030787-14, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. 
Secuestro de tres vaquillonas de 300 kgs. de peso, con número inmutable “275058”.  Solicitarla 
Comisaría Ensenada 2da. Intervienen U.F.I. Nº 9 y Juzgado de Garantías N° 1, ambos del 
Departamento Judicial La Plata. Expediente Nº 21.100-202.109/14. 
 
 
 
 
 

“275058” 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 34 

 -23-

 
4.- PEREYRA RUBÉN OSVALDO: I.P.P. Nº 06-00-0116481-14, caratulada “ROBO”. Secuestro de 
equino, raza alazán tostado, pata trasera izquierda y cara blanca, con número inmutable “314923”, 
con marca. Solicitarla Estación de Policía Comunal Brandsen. Interviene U.F.I. Nº 9 del Departamento 
Judicial La Plata. Expediente Nº 21.100-199.126/14. 
 

 
 
5.- PARODI NESTOR ALFREDO: Caratulada  “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y secuestro de dos 
novillos, raza Aberdeen Angus, aproximadamente 250 ks. de peso, los cuales poseen marca y  señal 
en oreja derecha parte inferior. Solicitarla Estación de Patrulla Rural Magdalena. Intervienen U.F.I N° 
9 y  Juzgado de Garantías en turno, del  Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100- 
201.273/14. 
 

 
 

6.- DIAZ ROBERTO EDUARDO: Caratulada “ROBO”. Secuestro de un equino, tordillo sin manchas, 
padrillo, de 3 años de edad, pelaje largo, de 350 kg. de peso, con sus patas delanteras blancas. 
Solicitarla Destacamento Villa Astolfi – Pilar. Interviene U.F.I  N° 2 de Pilar, del Departamento  Judicial  
San Isidro. Expediente N° 21.100- 204.515/14. 
 
 

 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-24-

7.- SÁNCHEZ MARIO DOMINGO: Caratulado “HURTO EQUINO”. Secuestro de 2 equinos, uno pelaje 
oscuro, con un lucero en la frente, mano derecha y pata izquierda blancas, (anillo sobre el vaso) y 
cola larga, el segundo, pelaje pangaré, tipo pampa, cara y las cuatro patas blancas y cola corta. 
Solicitarla Comisaría Berisso 4ta.  Intervienen U.F.I  N° 9, Juzgado de Garantías N° 4 y U.F.D. N° 10 
del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-204.514/14. 

 

 
 
 

_________________ 


